
UCHWAŁA NR XLV/263/09  

RADY GMINY WARTKOWICE  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wartkowice 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 

1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666), po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poddębicach, Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wartkowice stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XLIV/255/09 Rady Gminy Wartkowice z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania

czystości i porządku na terenie gminy Wartkowice wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Wartkowice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:  

1)niezwłoczne usuwanie śniegu, błota, lodu i śliskości z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki 

chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości; śnieg należy odgarnąć w miejsce nie powodujące utrudnień w ruchu pieszych lub pojazdów;  

2)usuwanie odpadów i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości;  

3)niezwłoczne usuwanie z dachów, rynien, okapów sopli i nawisów śnieżnych z tej części nieruchomości, która służy 

do użytku publicznego.”. 

2) skreśla się § 6 .

3) dotychczasowe § 7 - § 23 otrzymują odpowiednio nowe oznaczenie § 6 - § 22.

4) w § 17 (dotychczas oznaczonym jako § 18) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W szczególności do obowiązków osób 

utrzymujących psy należy prowadzenie psa na uwięzi, a w przypadku psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny 

sposób zagrażającego otoczeniu - w nałożonym kagańcu.”. 

5) w § 21 (dotychczas oznaczonym jako § 22) skreśla się ust. 4.

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Bogdan Łuczak 

ID: GCUPB-GKGKT-OONZE-KKPBD-ESSSO. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLV/263/09  

RADY GMINY WARTKOWICE  

z dnia 29 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wartkowice 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 

1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666), po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poddębicach, Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wartkowice stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XLIV/255/09 Rady Gminy Wartkowice z dnia 26 listopada 2009r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania

czystości i porządku na terenie gminy Wartkowice wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Wartkowice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:  

1)niezwłoczne usuwanie śniegu, błota, lodu i śliskości z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki 

chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości; śnieg należy odgarnąć w miejsce nie powodujące utrudnień w ruchu pieszych lub pojazdów;  

2)usuwanie odpadów i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości;  

3)niezwłoczne usuwanie z dachów, rynien, okapów sopli i nawisów śnieżnych z tej części nieruchomości, która służy 

do użytku publicznego.”. 

2) skreśla się § 6 .

3) dotychczasowe § 7 - § 23 otrzymują odpowiednio nowe oznaczenie § 6 - § 22.

4) w § 17 (dotychczas oznaczonym jako § 18) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W szczególności do obowiązków osób 

utrzymujących psy należy prowadzenie psa na uwięzi, a w przypadku psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny 

sposób zagrażającego otoczeniu - w nałożonym kagańcu.”. 

5) w § 21 (dotychczas oznaczonym jako § 22) skreśla się ust. 4.

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Bogdan Łuczak 

ID: GCUPB-GKGKT-OONZE-KKPBD-ESSSO. Podpisany. Strona 2 / 2


